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MI CHAŁ BRAN CE WICZ

Czy ta ka po zy cja w ran kin gu mi mo
wszyst ko ozna cza, że gi gan ci co raz czę -
ściej zwra ca ją wzrok w na szym kie -
run ku? – Dzię ki ze szło rocz ne mu ran -
kin go wi Gdań skiem za in te re so wa ło
się znacz nie wię cej firm, w szcze gól -
no ści z bran ży SSC/BPO – przy zna je
An na Łusz czak z Gdań skiej Agen cji
Roz wo ju Gos po dar cze go. – Obec nie
spół ka ob słu gu je 10 klien tów z tej bran -
ży, któ rzy są wstęp nie za in te re so wa -
ni lo ka li za cją swo je go pro jek tu
w Gdań sku i Trój mie ście.

Przy go to wa ny przed ro kiem ra -
port jed nej z naj wię kszych na świe -
cie firm do rad czych KPMG był dla
Gdań ska nie zwy kle ła ska wy. Na wet
w ska li świa ta znaj du je my się w pier -
wszej trzy dziest ce naj lep szych lo ka -
li za cji obok m.in. Bu e nos Ai res, San -
tia go czy Bel fa stu. Co wpły wa na tak
wy so ką i chy ba dość nie spo dzie wa ną
oce nę? Nie wąt pli wym atu tem Gdań -
ska jest wy so ki po ziom wy kształ ce -
nia je go miesz kań ców. Tyl ko na gdań -
skich uczel niach stu diu je obec nie po -
nad 60 ty się cy stu den tów, z któ rych
du ża część zna do brze ję zyk an giel -
ski, któ ry jest pod sta wą po ro zu mie -
wa nia się w dzi siej szym świe cie biz -
ne su. Nie za po mi naj my jed nak, że
Gdańsk jest czę ścią po nad mi lio no wej
aglo me ra cji Trój miej skiej, za tem za -
sób wy kształ co nej si ły ro bo czej jest
znacz nie wię kszy z pun ktu wi dze nia
po ten cjal ne go in we sto ra – mó wi Sła -
wo mir Ek man z KPMG.

A ja kie zda nie o sa mym Gdań sku
ma ją mar ki, któ re już za sie dli ły się
nad Mot ła wą? Fir my w mia rę zgod -
nie pod trzy mu ją, że Gdańsk to do bra
lo ka li za cja dla bran ży IT. Oczy wi ście
nie jest wol ny od man ka men tów. Ja -
ko ko ron ny ar gu ment ,prze ma wia ją -
cy za mia stem, rów nież wska zu ją bli -

skość wy kwa li fi ko wa nej ka dry skła -
da ją cej się z ab sol wen tów po bli skich
uczel ni.

– Uczel nie do star cza ją co ro ku du -
żą licz bę zdol nych ab sol wen tów. Cie -
ka wą ini cja ty wą, cho ciaż do pie ro roz -
wi ja ją cą skrzy dła, jest Po mor ski Kla -
ster ICT. To in te re su ją ce fo rum, w ra -
mach któ re go fir my IT z Trój mia sta
i po li tech ni ka mo gą wy mie niać po -
my sły czy pra co wać nad wspól ny mi
pro jek ta mi – mó wi Szcze pan Sa ko -
wicz z fir my Ka i nos.

Wy kwa li fi ko wa ni ab sol wen ci pod
rę ką – ta ki ar gu ment ja ko głów ny
przy ta cza ją rów nież przed sta wi cie -
le du żych firm, jak In tel czy Ax ciom.
– Za nim zde cy do wa liś my o za ło że -
niu od dzia łu w Gdań sku, prze pro -
wa dzi liś my sze reg ana liz. Po ka za ły

one, że to właś nie tu taj jest po ten cjał.
W Gdań sku ist nie je świet na ba za na -
u ko wa, któ ra przy go to wu je swo ich
stu den tów do przy szłej pra cy w bran -
ży IT. Ab sol wen ci trój miej skich uczel -
ni zna ją bar dzo do brze ję zyk an giel -
ski, co jest w na szej co dzien nej pra -
cy ko niecz ne – mó wi Jo an na Wsze -
bo row ska, spe cja li sta ds. re kru ta cji
Ac xiom.

Jed nak nie któ rzy nie co z nim po -
le mi zu ją. – Po li tech ni ka Gdań ska i in -
ne uczel nie ofe ru ją do brze wy kształ -
co ne ka dry, lecz czu je my, że ab sol -
wen tów jest zde cy do wa nie za ma ło.
Bra ku je im rów nież do świad cze nia
prak tycz ne go – przy zna je Mi cha el
Des murs z Sii.

Jest tak że dru ga stro na me da lu.
Na si in ży nie ro wie za czy na ją się tak -

że co raz wy żej ce nić. Wpływ na to ma
rów nież ros ną ca kon ku ren cja firm
chcą cych ich po zy skać. – W sek to rze
IT Gdańsk prze sta je być kon ku ren -
cją pod wzglę dem ce no wym. Za rob -
ki do świad czo nych spe cja li stów IT
za czy na ją być nie wie le niż sze od za -
rob ków spe cja li stów z Ir lan dii Pół -
noc nej – przy zna ją przed sta wi cie le
Ka i nos.

Przed sta wi cie le In te la zda ją się
nie do strze gać ta kich prob le mów.
Wy da je się, że wy bór przed kil ku na -
stu la ty Gdań ska był strza łem w dzie -
siąt kę. – Ca ły czas ak tu al nym atu tem
jest to, że na Po mo rzu nie ma tak
ogrom nej kon ku ren cji po dob nych
cen trów ba daw czych jak w in nych re -
jo nach kra ju – mó wi Ra do sław Wal -
czyk, rzecz nik fir my.

Jak za wsze wie le za strze żeń moż -
na mieć do ku le ją ce go trans por tu. Po -
łą cze nia ko le jo we i sa mo lo to we nie
na le żą do naj lep szych. Cho ciaż gdań -
ski Port Lot ni czy wciąż sta ra się po -
sze rzać swo ją ofer tę i or ga ni zo wać
no we, bez poś red nie po łą cze nia do
wie lu miast Eu ro py. Pew ne prob le -
my po ja wia ją się rów nież w sfe rze do -
stęp no ści do po wierz chni biu ro wych.
Te man ka men ty wy tknię te przez
obec ne tu taj fir my pod kre śla ją rów -
nież eks per ci z KPMG. – Glo bal ny kry -
zys gos po dar czy istot nie utrud nił fi -
nan so wa nie pro jek tów zwią za nych
z bu do wą no wych po wierz chni o wy -
so kim stan dar dzie. Mi mo roz wo ju
Por tu Lot ni cze go im. Le cha Wa łę sy,
do stęp ność do głów nych miast Eu ro -
py wy da je się wciąż być nie wy star -
cza ją ca i to za rów no w as pek cie ilo -
ści bez poś red nich po łą czeń, jak rów -
nież ilo ści miast, z któ ry mi po łą cze -
nia ist nie ją, zwłasz cza po łą cze nia na -
sta wio ne na ob słu gę biz ne su – wy jaś -
nia Ek man.

Mi mo te go licz ba do stęp nej po -
wierz chni biu ro wej pla su je na szą me -
tro po lię w czu bie kra ju. – Ry nek trój -
miej ski sza co wa ny jest obec nie na po -
nad 300 000 m kw. no wo czes nej po -
wierz chni biu ro wej. We dług Cus -
hman & Wa ke field, zaj mu je my trze -
cią po zy cję wśród miast re gio nal nych
w Pol sce – przy ta cza An na Łusz czak.

– W Gdań sku mog ło by się od by -
wać wię cej kon fe ren cji bran żo wych,
któ re umoż li wia ła by na wią zy wa nie
kon tak tów i wy mia nę in for ma cji mię -
dzy spe cja li sta mi IT – spo strze ga Jo -
an na Wsze bo row ska, spe cja li sta ds.
re kru ta cji Ac xiom.

Po mi mo róż nych za strze żeń
Gdań ska Agen cja Roz wo ju Gos po -
dar cze go prze ko nu je, że żad na fir ma
z bran ży IT, któ ra w osta t nich la tach
otwo rzy ła swo ją sie dzi bę w Gdań sku,
nie wy co fa ła się stąd.1

Do bre miej sce dla no wych tech no lo gii
Z zeszłorocznego raportu KPMG wynika, że Gdańsk jest jednym z 8 najatrakcyjniejszych miejsc
w Europie dla branży IT. Naszą największą siłą są dobrze wykwalifikowani absolwenci politechniki
i uniwersytetu. Zastrzeżenia to mało biur i słaby transport

Na Po mo rzu po wsta je wie le cie ka -
wych po my słów zwią za nych z in no wa -
cyj no ścią, któ re war to wspie rać i pro -
mo wać. Po cząt ku ją cym fir mom po -
ma ga ją w tym In ku ba to ry Przed się -
bior czo ści i Par ki Na u ko wo-Tech no lo -
gicz ne.
In ku ba to ry roz sia ne są nie mal po ca -
łym wo je wódz twie. Spo sób ich dzia -
ła nia jest wszę dzie w mia rę po dob ny.
Oka zu je się bo wiem, że cza sem na
dro dze na wet naj lep sze go po my słu
mo gą sta nąć pew ne prob le my na tu -
ry ad mi ni stra cyj no-praw nej czy eko -
no micz nej lub kło po ty ze zna le zie -
niem prze strze ni na otwar cie biu ra.
In ku ba to ry ofe ru ją po moc w za ła twia -
niu tych spraw. To waż ne szcze gól nie
na star cie. Głów nym ce lem In ku ba -
to rów jest po moc w dy na micz nym
roz wo ju firm, a tak że zmi ni ma li zo wa -
nie ry zy ka ich upad ku w pier wszym
okre sie dzia łal no ści.

W ra mach pro jek tów re a li zo wa -
nych przez Gdań ską Fun da cję Przed -
się bior czo ści (m.in. Biz nes na Start)
z usług sko rzy sta ło już oko ło 200 firm.
– Do dat ko wo część z uczest ni ków,
dzię ki środ kom uni j nym, mo że otrzy -
mać wspar cie fi nan so we w wy so ko -
ści na wet do 50 tys. zł – mó wi Mał go -
rza ta Jas noch, pre zes Gdań skiej Fun -
da cji Przed się bior czo ści.

Gdańsk przy mie rza się też do
stwo rze nia In ku ba to ra z krwi i koś -
ci. Właś nie roz po czę ły się pra ce przy
bu do wie biu row ca, któ ry bę dzie sie -
dzi bą Gdań skie go In ku ba to ra Przed -
się bior czo ści. Po wsta nie w są siedz -

twie kom plek su Ar koń ska Bu si ness
Park na Przy mo rzu. Pro jekt prze wi -
du je bu do wę bu dyn ku biu ro we go
o po wierz chni użyt ko wej oko ło
6500 m kw. wraz z ob szer nym par -
kin giem pod ziem nym na po nad pół -
hek ta ro wej dział ce.

– In ku ba tor po za opie ką praw ną,
men tor ską i do rad czą, któ rą świad -
czy już te raz, bę dzie mógł za o fe ro -
wać tak że in fra struk tu rę i miej sca

pod wy na jem lo ka lu na pre fe ren cyj -
nych wa run kach – wy jaś nia pre zes
GFP.

Obiekt zo sta nie ukoń czo ny
w sierp niu 2011 r. W tym sa mym cza -
sie od da na zo sta nie do użyt ku roz -
bu do wa na prze strzeń Gdań skie go
Par ku Na u ko wo-Tech no lo gicz ne go.
Właś nie trwa trze ci już etap je go roz -
bu do wy. Obec nie ma tu swo je sie dzi -
by 35 firm, głów nie z bran ży wy so -

kich tech no lo gii. Na te re nie Par ku
znaj du ją się: ha le pro duk cyj ne, in ku -
ba tor przed się bior czo ści, sa le kon fe -
ren cyj no-szko le nio we oraz po wierz -
chnie prze zna czo ne na la bo ra to ria.
Dzię ki roz bu do wie po wsta ną dwa no -
we bu dyn ki o cha rak te rze biu ro wo-
-tech no lo gicz no-la bo ra to ryj nym.
W wy ni ku re a li za cji pro jek tu Gdań -
ski Park Na u ko wo-Tech no lo gicz ny bę -
dzie du żym kom plek sem o ogól nej
po wierz chni użyt ko wej oko ło 38 tys.
m kw.

Park jest miej scem, gdzie sta wia
się prze de wszyst kim na in no wa cyj -
ność. Ofe ru je m.in. „Wir tu al ne biu -
ro”, łą czące w jed nym miej scu usłu -
gi se kre tar skie, ad mi ni stra cyj ne,
praw ne, księ go we, kom plek so wo
wspo ma ga ją ce dzia łal ność biz ne so -
wą. Ofe ru je tak że atrak cyj ną lo ka li -
za cję, któ rą jest adres Par ku. Po dob -
ny za kres usług świad czy swo im klien -
tom tak że GFP.

W GPNT dzia ła In ku ba tor Tech -
no lo gicz ny, w któ rym swo je miej sce
zna laz ły no wo po wsta łe fir my za ło -
żo ne przez ab sol wen tów i pra cow ni -
ków wyż szych uczel ni re gio nu. Park
ob ję ty jest sta tu sem spe cjal nej stre -
fy eko no micz nej, dla te go przed się -
bior cy ma ją moż li wość otrzy ma nia
po mo cy pu blicz nej w for mie czę ścio -
we go zwol nie nia z po dat ku do cho do -
we go.

Od kil ku lat co raz bar dziej po pu -
lar ne sta ją się Aka de mic kie In ku ba -
to ry Przed się bior czo ści, któ re ma
u sie bie nie mal każ da uczel nia w kra -

ju. U nas jest to Uni wersytet Gdań ski.
Pod skrzy dła mi AIP UG dzia ła po nad
100 firm. Be ne fi cjen tem In ku ba to ra
mo że zo stać każ da oso ba fi zycz na,
któ ra nie ukoń czy ła 30. ro ku ży cia.
W szcze gól nych sy tu a cjach za rząd
wy da je de cy zję o przy stą pie niu do
Pro gra mu AIP oso by w wie ku po wy -
żej 30 lat.

– Plu sem jest to, że dzia ła jąc w AIP,
nie trze ba re je stro wać włas nej dzia -
łal no ści gos po dar czej, dzię ki te mu
nie pła ci się skład ki ZUS. Do ty czy to
stu den tów do 26. ro ku ży cia. Fir my
ba zu ją na oso bo wo ści praw nej Aka -
de mic kich In ku ba to rów Przed się -
bior czo ści przez ca ły okres fun kcjo -
no wa nia w ich struk tu rach, tj. mak -
sy mal nie do 24 mie się cy – mó wi An -
drzej Za krzew ski z AIP.

In ku ba tor wy rę cza nas z sze re gu
for mal no ści, co wią że się tak że z osz -
częd no ścia mi. Pro wa dze nie księ go -
wo ści, udzie la nie po rad praw nych,
to wszyst ko ge ne ru je kosz ta, któ rych
moż na uni k nąć. Są to kwo ty od 100
do 500 zł mie sięcz nie i od 50 do 100 zł
za po ra dę.

Po za tym in ku ba tor to nie u stan -
ne kon fe ren cje, war szta ty i szko le -
nia, me ry to rycz nie pod no szące po -
ziom świa do mo ści, jak pro wa dzić
włas ny biz nes. Co rocz nie AIP or ga -
ni zu je kon kur sy na naj lep szy biz -
nesplan oraz naj lep szy, in no wa cyj -
ny po mysł na biz nes. Moż na dzię ki
nim otrzy mać ka pi tał na roz wój fir -
my.1
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Cza sa mi nie wy star czy sam po mysł

Po wsta ją cy przy lot ni sku kom pleks BCB Bu si ness Park z pew no ścią sku si ko lej ne fir my z bran ży IT do osie dle nia się w Gdań sku
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Gdań ski In ku ba tor Przed się bior czo ści poz wo li otwo rzyć no wym fir mom swo je biu ra
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